MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACCHA

LEY N°12982 - 17 DFE MARZO DE 1958
RUC: 20146510800

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDP/OBRA - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN
EL TRAMO OVALO DE HUASHANHUGO A PLANTA LECHERA DE LA LOCALIDAD DE
PACCHA DEL DISTRITO DE PACCHA - PROVINCIA DE YAULI - DEPARTAMENTO DE
JUNIN”

En Paccha, a los 04 dias del mes de octubre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y
Control Patrimonial, a las 13:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDP/OBRA - PRIMERA CONVOCATORIA,
designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 0191-2023-MDP/ALC, de fecha 20 de
setiembre del 2023, integrados por Wilder Felix Diaz Lizarbe (Titular Presidente), Maycold
Ellery Lajara Robles (Titular Miembro 1) y Juan Carlos Pardo Jara (Titular Miembro 2).

El presidente del comité de seleccidn verifica el quorum respectivo, y da por iniciada la sesion.
. ANTECEDENTES

Con fecha 21 de setiembre del 2023, se publicé la convocatoria a través del SEACE, la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDP/OBRA - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL
TRAMO OVALO DE HUASHANHUGO A PLANTA LECHERA DE LA LOCALIDAD DE PACCHA
DEL DISTRITO DE PACCHA - PROVINCIA DE YAULI - DEPARTAMENTO DE JUNIN".

[I. REGISTRO DE PARTICIPANTES
De conformidad con el Articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado, a través del SEACE, se registraron trece (13) participantes, los mismos que se
detallan a continuacion:

. Fecha de
N° | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social reglstro Estado
20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 21%2,359?;26‘ Valido
CONSORCIO ARQUITECTOS & INGENIEROS | 2023-09-30 )
20486893029 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13:17:52.0 | Valido
EMPRESA CONSTRUCTORA EL MERCURIO | 2023-09-30 .
20487105067 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13:15:33.0 | Valido
EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS | 000 o
20489680310 | MULTIPLES RARAZ HERMANOS SOCIEDAD COM, | 29230925 1 10
DE RESPONSABILIDAD LTDA 185:21.
2023-09-25 .
20506003351 MEJESA S.R.L. 20230525 | vaiido
20542513439 |  CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA %%?gfgfg valido
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7 | 20552908903 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. %%z'%qfézg Valido
2023-00-22 | ..

8 | 20557038338 C & R EJECUTORES S.A.C. saans | Valido
2023-09-26 | w.-

9 | 20600326326 CONSTRUCTORA EGH E.LR.L. 20290028 | valido
ACTIVIDAD DE CONSTRUCCION LOGISTICAY | 2023-09-25 | ...

10 | 20600661966 | " grRvICI0S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21:41:05.0 | Valido
2023-0927 | «..

11 | 20603943075 BJL CONSTRUCTORA E.IR.L. onera | Valido
2023-09-27 | w..

12 | 20607117099 ADALMC S.A.C. o eeal | Valido
2023-09-26 | ..

13 | 20609563894 | JOSBING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2028-03-25 | - y/gjigo

. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 02 de octubre del 2023, se llevé a cabo la etapa de presentacion de ofertas
a través del SEACE, habiendo presentado sus ofertas los siguientes postores, de
conformidad con el Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se copia pantallazo:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidod convocants : HUKICIPALIDAD DISTRITAL DE FACGHA - YAUL)
Nomeuclatura AS-8M4-2023-CSMDP-1
“ Hro. de convocatoria : 1
R Objeto de contratacién Ohra
\ Descripeisn def objeto : EJECUCION OE OBRA: ; MEJORARIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y YERICULAR EN BL
TRAMO OVALO DE BUASKANHUOO A PLANTA LECHERA DE LA LOCALIDAD DE PACCHA, DISTRITO DE PACCHA ¢
‘\\ PROVINCIA DE YAUL! ; DEPARTAMENTO DE JUNINg, CON. C.UXN" 2588620

AN

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha 6n | Hora P | Forma de presemtacion

1 EJECUCION DE OBRA: (MEJORAMIENTO DEL SERVICIO OE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL. TRAMO OVALO DE
HUASHANHUGQ A PLANTA LECHERA DE LA LOCALIDAD DE PACCHA, DISTRITO DE PACCHA §, PROVINCIA DE YAULI ¢, DEPARTAMENTO DE
N

06 CONSORCIO EDIF ICACIONES 0211072023 163421 Elec!
20600661966 | ACTIVIDAD DE CONSTRUGCION LOGISTICA Y SERVIGIOS SOCIEDAD 0211072023 244725 Electronjeo
A
0- CONSORCIO HUASHANHUGO 0210I2023 225442 £le

IV. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procedié a la apertura electronica de las ofertas, a fin de verificar el
cumplimiento de la presentacion de documentos para la admisién de la oferta,
sefialada en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo I de la Seccion Especifica de las Bases

Integradas, de conformidad con el numeral 73.2. del Articulo 73 del Reglamento de la
/\ ; Ley de Contrataciones del Estado.
i

Por lo que, luego de la revisién de los documentos para la admision de la oferta el
resultado es el siguiente:
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION

DE LA OFERTA

POSTORES

CONSORCIO
EDIFICACIONES

ACTIVIDAD DE
CONSTRUCCION
LOGISTICA Y
SERVICIOS
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CONSORCIO
HUASHANHUGO

a)

Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
NO CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

b)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de
poder del representante legal,
apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia
del documento nacional de
identidad o documento anélogo, o
del certificado de vigencia de
poder oforgado por persona
natural, del apoderado o
mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun
corresponda.

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

c})

Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

Declaracion jurada de
cumplimiento  del  Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de
ejecucion de la obra. {Anexo N° 4)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio
comiin y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA
NO CORRESPONDE

PRESENTA
CUMPLE

9)

El precio de la oferta en Soles y:
VEl desagregado de partidas,
cuando el procedimiento se haya
convocado a suma alzada.

Vvios precios unitarios,
considerando las partidas segun
lo previsto en el Ultimo parrafo del
literal b) del articulo 35 del
Reglamento.

PRESENTA
NO CUMPLE

PRESENTA
NO CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE
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6)

Asimismo, la oferta incluye el
monto de la prestacion accesoria,
cuando corresponda. (Anexo N°

El precio total de la oferta y los
subtotales
deben ser expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas
de dos (2) decimales.

que lo componen

RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

SUSTENTO DE NO ADMISION:

1. CONSORCIO EDIFICACIONES: La oferta del postor presenta las siguientes
observaciones:

El postor presenta el ANEXO N° 5 (PROMESA DE CONSORCIO) sin fecha y
las firmas de fos integrantes del consorcio no se encuentran legalizadas.

De la revision del ANEXO N° 6 (PRECIO DE LA OFERTA) del postor, se indica
la imprecision, contradiccion e incongruencia de las partidas mostradas, lo cual
es contradictorio con lo establecido en el presupuesto de obra del expediente
técnico aprobado por la entidad.

Oferta del Postor:

02.01.02.18 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE E=25% DIST. PROMEDIO 5KM mi 332.15

04.03.03.03 PINTURA ESMALTE EN SARDINEL m3 686 80

~Jy 02010249

04.03.0503

Presupuesto de Obra del Expediente Técnico:
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE E=25% DIST. PROMEDIO 5KM m3

PINTURA ESMALTE EN SARDINEL mz

Tal como se aprecia, la unidad de medida ofertada por el postor indica
descripcién que no corresponde y no coincide a la realidad, el que por ningtin
motivo debe ser alterado; todo lo contrario, los postores deben realizar su
oferta sobre la base definida en el expediente técnico aprobado por la entidad.

Cabe precisar que: “Las bases integradas, constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccion y es en funcién de ellas que debe efectuarse la
admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto las entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones”. (Resolucion N° 1882-2019-
TCE-S1).

Asimismo, dicho error no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria el
contenido esencial de la oferta; por otro lado, este hecho no ha sido
contemplado en el Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, subsanacién de las ofertas, numeral 60.4 indica: “En el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica
y_la foliacién”. En consecuencia, este documento en su estado actual es
INSUBSANABLE.

38215

698.60
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Por lo expuesto, y en estricta concordancia con la Resolucién N° 1950-2019-
TCE-S2, el cual sefiala que: “(...) toda informacién contenida en la oferta debe
ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccién
pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la entidad. Lo confrario, por los riesgos que genera,
determinara que deba ser desestimada, mas atn considerando que no es
funcion del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral
que permita generar conviccion de lo reaimente ofertado {...)".

En consecuencia, el comité de seleccion por unanimidad declara NO ADMITIDO
la oferta del postor.

2. ACTIVIDAD DE CONSTRUCCION LOGISTICA Y SERVICIOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA: La oferta del postor presenta las siguientes observaciones:

. .
= l 03.01.05.0°
‘\ K
03.01.05.04
.
/

El ANEXO N° 1 (DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR) del
postor, no se encuentra de acuerdo al formato establecido en las bases
integradas.

De la revision del ANEXQO N° 6 (PRECIO DE LA OFERTA) del postor, se indica
la imprecisién, contradiccién e incongruencia de las partidas mostradas, lo cual
es contradictorio con lo establecido en el presupuesto de obra del expediente
técnico aprobado por la entidad.

Oferta del Postor:

T FRUF&A HIDRAULICA + DESINFECCION OF TURERIA D=@2° A
tzms JA ABISRTA

Presupuesto de Obra del Expediente Técnico:

PRUERA HIDRAULICA « DESINFECCION DE TUBERIA D=87", A ZANIA m
ABERTA

Tal como se aprecia, la unidad de medida ofertada por el postor indica
descripcion que no corresponde y no coincide a la realidad, el que por ningan
motivo debe ser alterado; todo lo contrario, los postores deben realizar su
oferta sobre la base definida en el expediente técnico aprobado por la entidad.

De igual modo, el metrado ofertado en la partida EXCAVACION MANUAL P/
TUB DE AGUA DE @ 3/4™ Y 1" DE 0.60x1.00 no se encuentra de acuerdo a los
metrados del expediente técnico aprobado por la entidad; dado que el postor
ha ofertado un metrado equivalente a 862.71 y el expediente tecnico contempla
un metrado equivalente a 852.71.

Cabe precisar que: “L.as bases integradas, constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccién y es en funcién de ellas que debe efectuarse la
admision, evaluacion y calificacién de las ofertas, quedando tanto las entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones”. (Resolucion N° 1882-2019-
TCE-81).

Asimismo, dicho error no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria el
contenido esencial de la oferta; por otro lado, este hecho no ha sido
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contemplado en el Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, subsanacién de las ofertas, numeral 60.4 indica: “En el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica

la_foliacion”. En consecuencia, este documento en su estado actual es
INSUBSANABLE.

Por lo expuesto, y en estricta concordancia con la Resolucién N° 1950-2019-
TCE-S2, el cual sefiala que: “(...) toda informacién contenida en la oferta debe
ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccién
pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera,
determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es
funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral
que permita generar conviccion de lo realmente ofertado (...)".

En consecuencia, el comité de seleccion por unanimidad declara NO ADMITIDO
la oferta del postor.

V. EVALUACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo a lo establecido en el Articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, luego de culminada la admision de ofertas, el comité de
seleccién aplica los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccién
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Luego de la revisién de los documentos para acreditar los Factores de Evaluacion, se
ha obtenido los siguientes puntajes:
POSTORES
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO
HUASHANHUGO
A. | PRECIO
ia evaluacdn consistitd en otorgar & maximo
puntaje 2 la oferta de pracic mas bajo y se .
olora  a tem demds ofefas puntajes | El precio ofertado
mversamente proporcionales 3 sus raspectives
Evaluacion: precios. segiin ' siguiente formula: pOF ‘el pEstor
Se evaluara considerando el precio ofertado por el equivale & &
tor P = On x PMP 2,154,428 39
posor. o incluido IGV.
A | = Oferta
ACFG%!I‘[_BC_IL‘)H. 3 : Pi= P?.r*m‘e e I cierta a evakar PRESENTA
Se acreditard mediante el documento que contiene | oi=rrecioi _ CUMPLE
el precio de la oferta (Anexo N° 6). g;_‘;;ff;fq?:r‘féﬁ? d‘;‘f‘;:flg
95 puntos
{98} 2 puntos
D. | SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
Evaluacién: Acredita una (1) de las practicas de El postor en
Se evaluara que el postor cuente con una (1) | sostenibilidad consorcic
préactica de sostenibilidad ambiental o social. [3] puntos acredita la
certificacion del
En caso que el postor se presente en consorcio, sistema de

[ S e e T R, M s s e AR S P R SRR SR R S < R R e S
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cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna
de las préacticas de sostenibilidad ambiental o
social para obtener el puntaje.

gestion de la
seguridad y salud
en el trabajo de
cada uno de sus

integrantes.
PRESENTA
CUMPLE
3 puntos
No acredita ninguna practica en
sostenibilidad
0 puntos
E. | INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA :
Evaluacion: El postor en
Se evaluara que el postor cuente con certificacién consorcio
del sistema de gestion antisoborno. acredita la
certificacién del
Acreditacién: sistema de
Copia simple del certificado que acredita que se ha gestion
implementado un sistema de gestién antisoborno Presenta Cettificado I1SO 37001 antisobomo de
acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la [2] puntos | cada uno de sus
Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO integrantes.
37001:2017).
PRESENTA
El certificado debe haber sido emitido por un CUMPLE
Organismo de Certificacion acreditado para dicho
sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes 2 puntos
INDECOP!) u ofro organismo acreditador que
cuente con reconocimiento internacional.
El referido certificado debe correspondgr alasede, | po presenta Certificado ISO 37001
N filial u oficina a cargo de la prestacion, y estar
vigente a la fecha de presentacion de ofertas. 0 puntos
2
En caso que el postor se presente en consorcio,
cada uno de sus integrantes, debe acreditar que
cuenta con la certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
Acto seguido se determina la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las
ofertas.
Constancia o certrficado Anexo N° 11
con el cual acredite su . 4
Puntai inscripcion en el cB_omficaclgr; dfl p o
N° Postores ;"m:e Registro de Empresas 5':/":0 po;_ o ’o :nta{e rd'en 29
N Promocionales para ¢ °). p?' ener. a ol Frolacion
Condicién de Micro
Plarsnriasican Pequeiia Empresa
Discapacidad. yreaq P
PRESENTA
CONSORCIO 100 CUMPLE 105
! HUASHANHUGO | PUNTOS N2 FRESENEA PUNTOS ¥
5 PUNTOS
VI. CALIFICACION DE OFERTAS
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De acuerdo a lo establecido en el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion

califica a los postares que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de

prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en

las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es

descalificada.

Luego de la revisién de los documentos para acreditar los requisitos de calificacién, el

resultado es el siguiente:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE POSTORES
CALIFICACION CONSORCIO HUASHANHUGO
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcion del

contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE | articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
A.2 | (FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL | articulo 139 del Reglamento este requisito de
CLAVE) calificacion se acredita para la suscripcion del

contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
A.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del

contratfo.

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

il

D

/

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a una (1) vez el valor referencial de la
contratacién, en la ejecucion de obras similares, durante los
10 aflos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la suscripcion del acta de
recepcién de obra.

Se considerara obra similar a: Vias urbanas de circulacion
peatonal y vehicular: Construccion y/o creacion y/o
mejoramiento  y/o ampliacion ylo recuperacién  y/o
reconstruccion y/o adecuacion yfo rehabilitacion y/o
remodelacién y/o renovacion de vias urbanas de circulacion
peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles
ylo semiflexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o asfalto
y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones:

Avenidas y/o calles y/o anillos viales yfo pasajes y/o
carreteras y/o pistas y/o veredas y/o vias internas y/o jirones
ylo vias locales yfo vias colectoras ylo vias arteriales y/o vias
expresas y/o intercambio vial y/o pasos a desnivel ylo
infraestructura vial y/o peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o
plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o espacios publicos
urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o urbanizacion yfo
parques y/o infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o
accesibilidad urbana yfo malecones urbanos; que contengan
en un mismo contrato las siguientes actividades y/o partidas
similares: obras provisionales; alquiler de local; flete terrestre;
trabajos preliminares; sefializacion en obra; demolicion de

El postor acredita con seis (06) contratos un
monto facturado acumulado equivalente a S/
2,595,597.01 en la ejecucion de obras
similares, monto que supera lo solicitado en
las bases integradas. Asimismo, la experiencia
N° 6 cumple con acreditar todas las
actividades y/o partidas similares.

PRESENTA
CUMPLE

, ;
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buzén; buzdén de concreto; conexiones domiciliarias de
desagiie; conexiones domiciliarias de agua; pavimento rigido;
movimiento de tierras; base granular (e=0.20m); encofrado y
desencofrado de pavimento; acero o dowel corrugado en
junta longitudinal; curado de losa; sardinel; pintura en
sardinel; pintado en pavimento lineas y simbolos; mitigacion
ambiental; ensayo de proctor; ensayo de densidad de campo;
disefio de mezcla de concreto; plan de prevenciéon de covid-
19; limpieza final de obra.

RESULTADO CALIFICA

Vii. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos en las etapas de admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas, se declara:

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDP/OBRA - PRIMERA CONVOCATORIA para Ia
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL TRAMO OVALO DE HUASHANHUGO
A PLANTA LECHERA DE LA LOCALIDAD DE PACCHA DEL DISTRITO DE PACCHA -
PROVINCIA DE YAULI - DEPARTAMENTO DE JUNIN”, por la suma de S/ 2,154,428.39 (Dos
millones ciento cincuenta y cuatro mil cuatrocientos veintiocho con 39/100 soles) incluye IGV, al
postor CONSORCIO HUASHANHUGO (EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS
MULTIPLES RARAZ HERMANOS SOCIEDAD COM. DE RESPONSABILIDAD LTDA -
SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C.).

SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccion en la plataforma del SEACE
del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha sefialada en el
calendario del procedimiento.

TERCERO: Una vez consentida la buena pro, se debe realizar la verificacion de los
documentos de la oferta ganadora, en merito al numeral 64.6. del Articulo 64 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 16:30 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por
culminada la presente sesion y suscriben los presentes en sefial de conformidad.
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